
 

                                                                                                                      

 
Республика Крым 

Белогорский район 

Богатовский сельский совет 

 

18-я сессия 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 декабря 2020 г.                                                                                    № 102 

 

О бюджете муниципального образования Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов (в редакции решений Богатовского сельского совета от  

19 апреля 2021 года № 119, от 16 декабря 2021 года № 186) 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом 

Республики Крым от 10.02.2021 № 159-ЗРК/2021 «О внесении изменений в 

Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 22.07.2021 № 419 «О внесении изменений в 

постановление Совета министров Республики Крым от 06.04.2021  № 208», 

решением 21-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 2-го 

созыва от 27.05.2021 № 264 «О внесении изменений в решение Белогорского 

районного совета Республики Крым от 28.12.2020 № 226 «О бюджете 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов", Уставом муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, утвержденным решением 4-ой сессией 1-го созыва 

Богатовского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 

06.11.2014 №17, 

 

Богатовский сельский совет РЕШИЛ: 

 

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым (далее - бюджет сельского поселения) на 2021 год: 

1) общий объем доходов в сумме 7 475 218,84 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 165 350,00 рублей, 

безвозмездные поступления в сумме 5 309 868,84 рублей; 



 

2) общий объем расходов в сумме 8 271 998,84 рублей; 

3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 796 780,00 рублей 
(пункт 1 в ред. решения Богатовского сельского совета от 19 апреля 2021 года № 119, от    

16 декабря 2021 года № 186); 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 01 января 2022 года в сумме 0,00 рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на плановый период 2022 и 2023 годов: 

1) общий объем доходов на 2022 год в сумме 4 492 435,76 рублей, в том 

числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 706 600,00 рублей, 

безвозмездные поступления в сумме 2 785 835,76 рублей и на 2023 год в 

сумме 4 347 862,26 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в 

сумме                       1 829 800,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 

2 518 062,26 рублей; 

2) общий объем расходов на 2022 год в сумме 4 492 435,76 рублей, в 

том числе объем условно утвержденных расходов в сумме 82 347,20 рублей, 

и на 2023 год в сумме 4 347 862,26 рублей, в том числе объем условно 

утвержденных расходов в сумме 153 519,30 рублей; 

3) дефицит бюджета сельского поселения на 2022 год в сумме                      

0,00 рублей и на 2023 год в сумме 0,00 рублей (пункт 2 в ред. решения 

Богатовского сельского совета от 16 декабря 2021 года № 186). 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Богатовское сельское поселение   Белогорского района 

Республики Крым на 01 января 2023 года в сумме 0,00 рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей и                                                     

на 01 января 2024 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов:  

1) на 2021 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 1а к 

настоящему решению. 

4. Установить нормативы распределения доходов в бюджет 

муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов согласно приложению 2 к настоящему решению. 

5. Установить, что при зачислении в бюджет муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2021 и 2023 годов  

безвозмездных поступлений в виде добровольных взносов (пожертвований) 

юридических и физических лиц для казенного учреждения, являющегося 



 

главным распорядителем средств бюджета сельского поселения, на сумму 

указанных поступлений увеличиваются бюджетные ассигнования 

соответствующему главному распорядителю средств бюджета сельского 

поселения для осуществления расходов, соответствующих целей. 

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том 

числе добровольные пожертвования, неиспользованные муниципальными 

учреждениями и оставшиеся на 1 января 2021 года, при наличии потребности 

могут быть использованы муниципальными учреждениями в текущем 

финансовом году на те же цели. 

6. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, закрепляемые за ними виды 

(подвиды) доходов муниципального образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов согласно приложению 3 к настоящему решению. 

7. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

8. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых 

бюджетом муниципального образования Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации: 

1) на 2021 год согласно приложению 5 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 5а к 

настоящему решению. 

9. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из бюджета муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации: 

1) на 2021 год согласно приложению 6 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 6а к 

настоящему решению. 

10. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов: 

1) на 2021 год согласно приложению 7 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 7а к 

настоящему решению. 

11. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на: 



 

1) на 2021 год согласно приложению 8 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2022 и 2022 годов согласно приложению 8а к 

настоящему решению. 

12. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым: 

1) на 2020 год согласно приложению 9 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 9а к 

настоящему решению. 

13. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым: 

1) на 2021 год согласно приложению 10 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 10а к 

настоящему решению.  

14. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым резервный фонд администрации Богатовского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым на 2021 год в сумме    

3 000,00 рублей, на плановый период 2022 год в сумме 3 000,00 рублей, на 

2023 год в сумме 3 000,00 рублей. 

15. Привлечение муниципальных заимствований в бюджет 

муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов не планируется. 

16. Предоставление муниципальных гарантий за счет средств бюджета 

муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов не предусмотрено.  

17. Установить, что руководители органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым не вправе 

принимать в 2021 году и в на плановом периоде 2022 и 2023 годов решения, 

приводящие к увеличению штатной численности работников органов 

местного самоуправления и учреждений муниципального образования, за 

исключением случаев принятия решений о наделении органов местного 

самоуправления муниципального образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым дополнительными 

полномочиями, требующими увеличение штатной численности. 

Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату 

труда работников бюджетной сферы на 2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов, обеспечивают системы оплаты труда работников органов 

местного самоуправления и муниципальных учреждений по отраслевому 

принципу в соответствии с нормативными правовыми актами Республики 



 

Крым и муниципального образования Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым.  

18. Установить, что получатель средств бюджета муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым при заключении муниципальных контрактов (гражданско-

правовых договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг 

вправе предусматривать авансовые платежи в размерах, определенных 

администрацией сельского поселения. 

19. Установить, что остатки средств бюджета муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на начало текущего финансового года: 

в объеме не превышающем остаток средств на счете по учету средств 

бюджета муниципального образования Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым могут направляться на покрытие 

временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на 

оплату заключенных от имени  муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым  муниципальных 

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 

подлежавших  в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 

оплате в отчетном финансовом году.  

20. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года. 

21. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию Богатовского сельского совета по 

бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике, налогам и 

инвестиционной политике. 

22. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального 

района belogorskiy.rk.gov.ru в разделе - Муниципальные образования района, 

подраздел Богатовское сельское поселение, а также путем размещения на 

информационном стенде административного здания Богатовского сельского 

совета Белогорского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, 

Белогорский район, с. Богатое ул. Московская, 54, и вступает в силу с 

момента его обнародования. 

 

 

Председатель Богатовского сельского совета-глава 

администрации Богатовского сельского поселения                       С. А. Латыш 
  



 

Приложение 1 

к  решению Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 

26.12.2020 №102 «О бюджете 

муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым  на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов»  (в 

редакции решения Богатовского сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым от 16.12.2021 №186 «О внесении 

изменений в решение Богатовского 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 26.12.2020 №102 «О 

бюджете муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на  

2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов») 

 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым по кодам видов 

(подвидов) доходов на 2021 год 
 

Код по бюджетной 

классификации 
Наименование дохода  Сумма  

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 165 350,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 658 900,00 

1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 658 900,00 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

656 300,00 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

100,00 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

2 500,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 250,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3 250,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3 250,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 587 200,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 22 700,00 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

22 700,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 564 500,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 264 500,00 



 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

264 500,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 300 000,00 

1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

300 000,00 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

210 000,00 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

210 000,00 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

706 000,00 

1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

285 000,00 

1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

421 000,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 309 868,84 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

5 309 868,84 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

4 329 242,00 

2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

1 411 042,00 

2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

2 831 723,00 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

86 477,00 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

234 830,00 

2 02 30024 10 1000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(в рамках непрограммных расходов органов государственной 

власти Республики Крым (полномочия в сфере 

административной ответственности)) 

890,00 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

233 940,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 745 796,84 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

745 796,84 

  Всего доходов 7 475 218,84 

  



 

Приложение 1а 

к  решению Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым                      

от 26.12.2020 №102 «О бюджете 

муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов»  (в 

редакции решения Богатовского сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым от 16.12.2021 №186 «О внесении 

изменений в решение Богатовского 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 26.12.2020 №102 «О 

бюджете муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на  

2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов») 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым по кодам видов 

(подвидов) доходов на плановый период 2022 и 2023 годов   

(рублей) 

Код по бюджетной 

классификации 
Наименование дохода  

2022 год, 

сумма 

2023 год, 

сумма 

1 2 3 4 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 706 600,00 1 829 800,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 704 400,00 751 600,00 

1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 704 400,00 751 600,00 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

701 800,00 749 000,00 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

100,00 100,00 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

2 500,00 2 500,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 55 600,00 57 000,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 55 600,00 57 000,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 55 600,00 57 000,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 462 700,00 517 900,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 86 800,00 131 600,00 



 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

86 800,00 131 600,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 375 900,00 386 300,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 140 900,00 146 600,00 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

140 900,00 146 600,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 235 000,00 239 700,00 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

235 000,00 239 700,00 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

483 900,00 503 300,00 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

409 700,00 426 100,00 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

74 200,00 77 200,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 785 835,76 2 518 062,26 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 785 835,76 2 518 062,26 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

1 587 288,00 1 240 586,00 

2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

1 496 897,00 1 167 854,00 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

90 391,00 72 732,00 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

239 029,00 247 923,00 

2 02 30024 10 1000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (в рамках 

непрограммных расходов органов 

государственной власти Республики Крым 

(полномочия в сфере административной 

ответственности)) 

890,00 890,00 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

238 139,00 247 033,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 959 518,76 1 029 553,26 



 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

959 518,76 1 029 553,26 

  Всего доходов 4 492 435,76 4 347 862,26 

 



 

Приложение 2 

к решению Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 

от 26.12.2020 №102 «О бюджете 

муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Нормативы распределения доходов в бюджет муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым на 2021 год и на плановый период  

2022 и 2023 годов 

 
 (в процентах) 

        Коды  бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование дохода 
Бюджет 

поселения  

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

00011301995100000130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 

100 

00011302065100000130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных  в связи с 

эксплуатацией имущества сельских  

поселений 

100 

 

 

 

 

00011302995100000130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов  сельских поселений  

100 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

00011714030100000180 
Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

100 

00011705050100000180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 

100 

00011701050100000180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

100 

 

  



 

Приложение 3 

к решению Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 

от 26.12.2020 №102 «О бюджете 

муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов муниципального образования 

Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора и кода поступлений в 

бюджет муниципального образования 
главного 

админис

тратора 

доходов 

доходов бюджета 

муниципального 

образования 

1 2 3 

914 
Администрация Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

914 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

914 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

914 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных   бюджетных и автономных 

учреждений) 

914 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов  сельских 

поселений 

914 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

914 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  



 

сельских поселений. 

914 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений. 

914 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

914 2 02 15002 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

914 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

914 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

914 2 02 29999 10 1000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

благоустройство территорий в рамках реализации 

Государственной программы реформирования жилищно-

коммунального хозяйства Республики Крым) 

914 2 02 29999 10 2000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

обустройство детских игровых площадок) 

914 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

914 2 02 49999 10 2222 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на поощрение муниципальных 

управленческихкоманд за достижение значений (уровней) 

показателей для оценкиэффективности деятельности высших 

должностных лиц) 

914 2 02 30024 10 1000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(в рамках непрограммных расходов органовгосударственной 

властиРеспублики Крым (полномочия в сфере 

административной ответственности)) 
 

914 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

914 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

914 2 08 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений)  для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное  

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 



 

914 2 19 60010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

914 2 19 35118 10 0000 150 

Возврат остатков субвенций на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты из бюджетов сельских поселений 

 
Приложение 4 

к решению Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 

от 26.12.2020 №102 «О бюджете 

муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 
  

Код бюджетной классификации Российской Федерации 

Наименование главного 

администратора  источников 

финансирования дефицита 

бюджета  

главного 

администратора 

источников 

финансирования 

дефицита  бюджета 

источников финансирования 

дефицита  бюджета 

1 2 3 

914 
Администрация Богатовского сельского поселения  Белогорского  

района Республики Крым 

914 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

914 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

 

  



 

Приложение 5 

к  решению Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 

26.12.2020 №102 «О бюджете 

муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов»  (в 

редакции решения Богатовского сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым              от 16.12.2021 №186  «О 

внесении изменений в решение 

Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 

26.12.2020 №102 «О бюджете 

муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на  2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов») 

 

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом 

муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского 

района 

Республики Крым из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации на 2021 год 

 

(рублей) 

Наименование  Сумма 

1 2 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

1 411 042,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

2 831 723,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

86 477,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (в рамках не программных 

расходов органов государственной власти Республики Крым полномочия в 

сфере административной ответственности) 

890,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

233 940,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

745 796,84 

ИТОГО 5 309 868,84 

 

 

 

  



 

Приложение 5а 

к  решению Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 

26.12.2020 №102 «О бюджете 

муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» (в 

редакции решения Богатовского сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым от 16.12.2021 №186 «О внесении 

изменений в решение Богатовского 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 26.12.2020 №102 «О 

бюджете муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на  

2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов») 

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на плановый 

период 2022 и 2023 годов 

(рублей) 

Наименование  2022 год, сумма 2023 год, сумма 

1 2 3 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

1 496 897,00 1 167 854,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

90 391,00 72 732,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в 

рамках не программных расходов органов государственной власти 

Республики Крым полномочия в сфере административной 

ответственности) 

890,00 890,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

238 139,00 247 033,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

959 518,76 1 029 553,26 

ИТОГО 2 785 835,76 2 518 062,26 

 

 

  



 

Приложение  6                                                                   

к решению Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 

от 26.12.2020 №102 «О бюджете 

муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 

 Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

на 2020 год 

                                                                                                                                                                                   

(рублей) 

Наименование 
 

Наименование бюджета 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

Сумма 
 

Иные межбюджетные трансферты на переданные полномочия 

по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры 

Бюджет муниципального 

образования Белогорский район 

Республики Крым 

25 063,00 

Иные межбюджетные трансферты на переданные полномочия 

по организации библиотечного обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных 

фондов библиотек Богатовского сельского поселения 

Бюджет муниципального 

образования Белогорский район 

Республики Крым 

24 084,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 

переданных полномочий по решению вопросов местного 

значения по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 

Бюджет муниципального 

образования Белогорский район 

Республики Крым 

2 522,00 

Всего расходов  51 669,00 

 

 

 

  



 

Приложение 6а 

к решению Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 

от 26.12.2020 №102 «О бюджете 

муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 

 Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

 на плановый период 2022 и 2023 годов 

                                                                                                                                                                        

(рублей) 

Наименование 
 

Наименование бюджета 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

Сумма 

на 2022 год 
 

Сумма 

на 2023 год 
 

Иные межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по созданию 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 

Бюджет муниципального 

образования Белогорский 

район Республики Крым 

25 063,00 25 063,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по организации 

библиотечного обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению 

сохранности библиотечных фондов 

библиотек Богатовского сельского 

поселения 

Бюджет муниципального 

образования Белогорский 

район Республики Крым 

24 084,00 24 084,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов 

местного значения по осуществлению 

внешнего муниципального финансового 

контроля 

Бюджет муниципального 

образования Белогорский 

район Республики Крым 

2 522,00 2 522,00 

Всего расходов  51 669,00 51 669,00 

 

 

 

  



 

Приложение 7                                                                   

к  решению Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 

26.12.2020 №102 «О бюджете 

муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов»  (в 

редакции решения Богатовского сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым от 16.12.2021 №186  «О внесении 

изменений в решение Богатовского 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 26.12.2020 №102 «О 

бюджете муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на  

2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов») 

 

 Распределение расходов бюджета муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов 

на 2021 год 

 (рублей) 

Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи расходов 

Код 

группы 

видов 

расходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00     3 204 991,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     778 961,00 

Программа "Повышение 

эффективности местного 

самоуправления в муниципальном 

образовании Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

01 02 01 0 00 00000   778 961,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного выполнения полномочий 

органов местного самоуправления по 

решению вопросов местного значения 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

01 02 01 1 00 00000   778 961,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности председателя-главы 

администрации Богатовского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

01 02 01 1 01 00000   778 961,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Богатовское сельское 

01 02 01 1 01 0019П   778 961,00 



 

поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках 

программного направления расходов 

"Обеспечение деятельности 

председателя-главы администрации 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 01 1 01 0019П 120 778 961,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     2 403 328,00 

Программа "Повышение 

эффективности местного 

самоуправления в муниципальном 

образовании Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

01 04 01 0 00 00000   2 403 328,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного выполнения полномочий 

органов местного самоуправления по 

решению вопросов местного значения 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

01 04 01 1 00 00000   2 403 328,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности администрации 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

01 04 01 1 02 00000   2 403 328,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

в рамках программного направления 

расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Богатовского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

01 04 01 1 02 00190   2 403 328,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 01 1 02 00190 120 1 768 233,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 1 02 00190 240 571 095,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 01 1 02 00190 850 64 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     2 522,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

01 06 76 0 00 00000   2 522,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

01 06 76 1 00 00000   2 522,00 



 

Межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

01 06 76 1 00 80010   2 522,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 1 00 80010 540 2 522,00 

Резервные фонды 01 11     3 000,00 

Резервные фонды муниципальных 

образований 

01 11 96 0 00 00000   3 000,00 

Резервный фонд администрации 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

01 11 96 1 00 00000   3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Богатовского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым 

01 11 96 1 00 90100   3 000,00 

Резервные средства 01 11 96 1 00 90100 870 3 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     17 180,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым 

01 13 91 0 00 00000   890,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

01 13 91 1 00 00000   890,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

01 13 91 1 00 71400   890,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 1 00 71400 240 890,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

01 13 93 0 00 00000   4 290,00 

Непрограммные расходы в части 

решения общегосударственных 

вопросов 

01 13 93 1 00 00000   4 290,00 

Расходы по уплате членских взносов 01 13 93 1 00 99000   4 290,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 93 1 00 99000 850 4 290,00 

Непрограммные расходы в области 

национальной экономики 

01 13 94 0 00 00000   12 000,00 

Расходы на проведение оценки 

рыночной стоимости имущества 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

01 13 94 0 00 22150   12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 94 0 00 22150 240 12 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     233 940,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     233 940,00 

Выполнение функций федерального 

органа исполнительной власти на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 75 0 00 00000   233 940,00 

Осуществление первичного воинского 

учета 

02 03 75 1 00 00000   233 940,00 



 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 75 1 00 51180   233 940,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 75 1 00 51180 120 199 863,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 75 1 00 51180 240 34 077,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00     452 810,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     452 810,00 

Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение пожарной безопасности 

на территории Богатовского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2021-2023 годы» 

03 10 06 0 00 00000   452 810,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

мероприятий по пожарной 

безопасности на территории 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым» 

03 10 06 0 01 00000   452 810,00 

Расходы по обеспечению пожарной 

безопасности на территории 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

03 10 06 0 01 22210   452 810,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 06 0 01 22210 240 452 810,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     908 796,84 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     745 796,84 

"Программа "Дорожное хозяйство  

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым"" 

04 09 03 0 00 00000   745 796,84 

"Основное мероприятие «Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым" 

04 09 03 0 01 00000   745 796,84 



 

Расходы на капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

за счет средств межбюджетных 

трансфертов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями за счет 

бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда 

муниципального образования 

Белогорский района Республики Крым 

04 09 03 0 01 80580   745 796,84 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 03 0 01 80580 240 745 796,84 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     163 000,00 

Непрограммные расходы в области 

национальной экономики 

04 12 94 0 00 00000   163 000,00 

Расходы на оформление земельных 

участков, находящихся в 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

04 12 94 0 00 22151   163 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 94 0 00 22151 240 163 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00     3 420 614,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     2 624 004,00 

Программа «Обеспечение питьевой 

водой населения муниципального 

образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

05 02 05 0 00 00000   2 624 004,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

подвоза питьевой воды населению на 

территории муниципального 

образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым» 

05 02 05 0 01 00000   1 251 423,00 

Расходы на обеспечение питьевой 

водой населения муниципального 

образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым 

05 02 05 0 01 00200   1 251 423,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 05 0 01 00200 240 1 251 423,00 

Основное мероприятие «Установка 

емкостей для питьевой воды населению 

с обустройством площадок под ними на 

территории муниципального 

образования Богатовское сельское 

05 02 05 0 02 00000   1 372 581,00 



 

поселение Белогорского района 

Республики Крым» 

Расходы на установку емкостей для 

питьевой воды населению с 

обустройством площадок под ними на 

территории муниципального 

образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым 

05 02 05 0 02 20201   1 372 581,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 05 0 02 20201 240 1 372 581,00 

Благоустройство 05 03     796 610,00 

Программа "Благоустройство 

территории Богатовского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

05 03 02 0 00 00000   796 610,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

мероприятий по благоустройству 

территории Богатовского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

05 03 02 0 01 00000   646 610,00 

Расходы по облагораживанию 

территории муниципального 

образования 

05 03 02 0 01 22160   646 610,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 01 22160 240 646 610,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

мероприятий по санитарной очистке и 

озеленению территории 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым" 

05 03 02 0 04 00000   150 000,00 

Расходы на реализацию мероприятий 

по санитарной очистке и озеленению 

территории муниципального 

образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым 

05 03 02 0 04 22140   150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 04 22140 240 150 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     1 700,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05     1 700,00 

Программа "Повышение 

эффективности местного 

самоуправления в муниципальном 

образовании Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

07 05 01 0 00 00000   1 700,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного выполнения полномочий 

органов местного самоуправления по 

решению вопросов местного значения 

Богатовского сельского поселения 

07 05 01 1 00 00000   1 700,00 



 

Белогорского района Республики 

Крым" 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности председателя-главы 

администрации Богатовского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

07 05 01 1 01 00000   850,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

председателя-главы муниципального 

образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках 

программного направления расходов 

"Обеспечение деятельности 

председателя-главы администрации 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым"" 

07 05 01 1 01 00190   850,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 01 1 01 00190 240 850,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности администрации 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

07 05 01 1 02 00000   850,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

в рамках программного направления 

расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Богатовского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

07 05 01 1 02 00190   850,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 01 1 02 00190 240 850,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     49 147,00 

Культура 08 01     49 147,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

08 01 76 0 00 00000   49 147,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

08 01 76 1 00 00000   49 147,00 

Межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по отрасли 

культуры 

08 01 76 1 00 80591   49 147,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 1 00 80591 540 49 147,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         8 271 998,84 

 



 

Приложение 7а 

к  решению Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 

26.12.2020 №102 «О бюджете 

муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов»  (в 

редакции решения Богатовского сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым                      от 16.12.2021 №186 «О 

внесении изменений в решение 

Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 

26.12.2020 №102 «О бюджете 

муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на  2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов») 

 Распределение расходов бюджета муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на плановый период 2022 и 2023 годов                                                                                                                                                                         
 

(рублей) 

Наименование 

Код 

разде

ла 

Код 

подр

аздел

а 

Код целевой 

статьи 

расходов 

Код 

группы 

видов 

расходов 

Сумма 

2022 год  2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00     2 921 203,00 2 723 569,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     778 961,00 778 961,00 

Программа "Повышение 

эффективности местного 

самоуправления в муниципальном 

образовании Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

01 02 01 0 00 00000   778 961,00 778 961,00 

Подпрограмма "Создание условий 

для эффективного выполнения 

полномочий органов местного 

самоуправления по решению 

вопросов местного значения 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

01 02 01 1 00 00000   778 961,00 778 961,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

председателя-главы 

администрации Богатовского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

01 02 01 1 01 00000   778 961,00 778 961,00 



 

Расходы на выплаты по оплате 

труда лиц, замещающих 

муниципальные должности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым в рамках программного 

направления расходов 

"Обеспечение деятельности 

председателя-главы 

администрации Богатовского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

01 02 01 1 01 0019П   778 961,00 778 961,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 01 1 01 0019П 120 778 961,00 778 961,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     2 131 111,00 1 933 006,00 

Программа "Повышение 

эффективности местного 

самоуправления в муниципальном 

образовании Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

01 04 01 0 00 00000   2 131 111,00 1 933 006,00 

Подпрограмма "Создание условий 

для эффективного выполнения 

полномочий органов местного 

самоуправления по решению 

вопросов местного значения 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

01 04 01 1 00 00000   2 131 111,00 1 933 006,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

администрации Богатовского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

01 04 01 1 02 00000   2 131 111,00 1 933 006,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках 

программного направления 

расходов "Обеспечение 

деятельности администрации 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

01 04 01 1 02 00190   2 131 111,00 1 933 006,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 01 1 02 00190 120 1 768 233,00 1 768 233,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 01 1 02 00190 240 337 878,00 139 773,00 

Уплата налогов, сборов и иных 01 04 01 1 02 00190 850 25 000,00 25 000,00 



 

платежей 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     2 522,00 2 522,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

01 06 76 0 00 00000   2 522,00 2 522,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

01 06 76 1 00 00000   2 522,00 2 522,00 

Межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

01 06 76 1 00 80010   2 522,00 2 522,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 1 00 80010 540 2 522,00 2 522,00 

Резервные фонды 01 11     3 000,00 3 000,00 

Резервные фонды муниципальных 

образований 

01 11 96 0 00 00000   3 000,00 3 000,00 

Резервный фонд администрации 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым 

01 11 96 1 00 00000   3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Богатовского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

01 11 96 1 00 90100   3 000,00 3 000,00 

Резервные средства 01 11 96 1 00 90100 870 3 000,00 3 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     5 609,00 6 080,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым 

01 13 91 0 00 00000   890,00 890,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

01 13 91 1 00 00000   890,00 890,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности 

01 13 91 1 00 71400   890,00 890,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 91 1 00 71400 240 890,00 890,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

01 13 93 0 00 00000   4 719,00 5 190,00 

Непрограммные расходы в части 

решения общегосударственных 

вопросов 

01 13 93 1 00 00000   4 719,00 5 190,00 

Расходы по уплате членских 

взносов 

01 13 93 1 00 99000   4 719,00 5 190,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 93 1 00 99000 850 4 719,00 5 190,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     238 139,00 247 033,00 

Мобилизационная и вневойсковая 02 03     238 139,00 247 033,00 



 

подготовка 

Выполнение функций 

федерального органа 

исполнительной власти на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 75 0 00 00000   238 139,00 247 033,00 

Осуществление первичного 

воинского учета 

02 03 75 1 00 00000   238 139,00 247 033,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 75 1 00 51180   238 139,00 247 033,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 75 1 00 51180 120 202 644,00 202 644,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 75 1 00 51180 240 35 495,00 44 389,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04 00     981 254,76 1 049 553,26 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     959 518,76 1 029 553,26 

"Программа "Дорожное хозяйство  

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым"" 

04 09 03 0 00 00000   959 518,76 1 029 553,26 

"Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения муниципального 

образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

04 09 03 0 01 00000   959 518,76 1 029 553,26 

Расходы на капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым за счет средств 

межбюджетных трансфертов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселений в соответствии 

с заключенными соглашениями за 

счет бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда 

муниципального образования 

Белогорский района Республики 

Крым 

04 09 03 0 01 80580   959 518,76 1 029 553,26 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

04 09 03 0 01 80580 240 959 518,76 1 029 553,26 



 

нужд 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     21 736,00 20 000,00 

Непрограммные расходы в области 

национальной экономики 

04 12 94 0 00 00000   21 736,00 20 000,00 

Расходы на оформление земельных 

участков, находящихся в 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым 

04 12 94 0 00 22151   21 736,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 94 0 00 22151 240 21 736,00 20 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00     220 344,80 125 040,70 

Коммунальное хозяйство 05 02     73 277,00 61 918,20 

Непрограммные расходы в сфере 

коммунального хозяйства 

05 02 97 0 00 00000   73 277,00 61 918,20 

Обеспечение подвоза питьевой 

воды на территории 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым 

05 02 97 1 00 00000   73 277,00 61 918,20 

Расходы на обеспечение питьевой 

водой населения муниципального 

образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым 

05 02 97 1 00 00200   73 277,00 61 918,20 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 97 1 00 00200 240 73 277,00 61 918,20 

Благоустройство 05 03     147 067,80 63 122,50 

Программа "Благоустройство 

территории Богатовского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

05 03 02 0 00 00000   147 067,80 63 122,50 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий по 

благоустройству территории 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

05 03 02 0 01 00000   147 067,80 63 122,50 

Расходы по облагораживанию 

территории муниципального 

образования 

05 03 02 0 01 22160   147 067,80 63 122,50 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 02 0 01 22160 240 147 067,80 63 122,50 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 00     49 147,00 49 147,00 

Культура 08 01     49 147,00 49 147,00 

Межбюджетные трансферты из 08 01 76 0 00 00000   49 147,00 49 147,00 



 

бюджетов поселений 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

08 01 76 1 00 00000   49 147,00 49 147,00 

Межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по 

отрасли культуры 

08 01 76 1 00 80591   49 147,00 49 147,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 1 00 80591 540 49 147,00 49 147,00 

ИТОГО РАСХОДОВ         4 410 088,56 4 194 342,96 

Условно утвержденные расходы         82 347,20 153 519,30 

ВСЕГО РАСХОДОВ         4 492 435,76 4 347 862,26 

 

  



 

Приложение  8                                                                   

к  решению Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 

26.12.2020 №102 «О бюджете 

муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов»  (в 

редакции решения Богатовского сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым                     от 16.12.2021 №186 «О 

внесении изменений в решение 

Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 

26.12.2020 №102 «О бюджете 

муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на  2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов») 

 

 Распределение расходов бюджета муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым по целевым статьям, 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2021 год 

 (рублей) 

 

Наименование 

Код целевой 

статьи 

расходов 

Код 

группы 

видов 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Программа "Повышение 

эффективности местного 

самоуправления в муниципальном 

образовании Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

01 0 00 00000       3 183 989,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного выполнения 

полномочий органов местного 

самоуправления по решению вопросов 

местного значения Богатовского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

01 1 00 00000       3 183 989,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности председателя-главы 

администрации Богатовского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

01 1 01 00000       779 811,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

председателя-главы муниципального 

образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках 

программного направления расходов 

"Обеспечение деятельности 

председателя-главы администрации 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым"" 

01 1 01 00190       850,00 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 00190 240 07 05 850,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках 

программного направления расходов 

"Обеспечение деятельности 

председателя-главы администрации 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

01 1 01 0019П       778 961,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 1 01 0019П 120 01 02 778 961,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности администрации 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

01 1 02 00000       2 404 178,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым в рамках программного 

направления расходов "Обеспечение 

деятельности администрации 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

01 1 02 00190       2 404 178,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 1 02 00190 120 01 04 1 768 233,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 02 00190 240 01 04 571 095,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 02 00190 240 07 05 850,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 1 02 00190 850 01 04 64 000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Богатовского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

02 0 00 00000       796 610,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

мероприятий по благоустройству 

территории Богатовского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

02 0 01 00000       646 610,00 

Расходы по облагораживанию 

территории муниципального 

образования 

02 0 01 22160       646 610,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 22160 240 05 03 646 610,00 



 

Основное мероприятие "Обеспечение 

мероприятий по санитарной очистке и 

озеленению территории 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым" 

02 0 04 00000       150 000,00 

Расходы на реализацию мероприятий 

по санитарной очистке и озеленению 

территории муниципального 

образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым 

02 0 04 22140       150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 04 22140 240 05 03 150 000,00 

"Программа "Дорожное хозяйство  

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым"" 

03 0 00 00000       745 796,84 

"Основное мероприятие «Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым" 

03 0 01 00000       745 796,84 

Расходы на капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым за счет средств межбюджетных 

трансфертов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями за счет 

бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда 

муниципального образования 

Белогорский района Республики Крым 

03 0 01 80580       745 796,84 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 80580 240 04 09 745 796,84 

Программа «Обеспечение питьевой 

водой населения муниципального 

образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

05 0 00 00000       2 624 004,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

подвоза питьевой воды населению на 

территории муниципального 

образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым» 

05 0 01 00000       1 251 423,00 



 

Расходы на обеспечение питьевой 

водой населения муниципального 

образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым 

05 0 01 00200       1 251 423,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 01 00200 240 05 02 1 251 423,00 

Основное мероприятие «Установка 

емкостей для питьевой воды 

населению с обустройством площадок 

под ними на территории 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым» 

05 0 02 00000       1 372 581,00 

Расходы на установку емкостей для 

питьевой воды населению с 

обустройством площадок под ними на 

территории муниципального 

образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым 

05 0 02 20201       1 372 581,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 02 20201 240 05 02 1 372 581,00 

Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение пожарной безопасности 

на территории Богатовского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2021-2023 годы» 

06 0 00 00000       452 810,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

мероприятий по пожарной 

безопасности на территории 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым» 

06 0 01 00000       452 810,00 

Расходы по обеспечению пожарной 

безопасности на территории 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым 

06 0 01 22210       452 810,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 01 22210 240 03 10 452 810,00 

Выполнение функций федерального 

органа исполнительной власти на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

75 0 00 00000       233 940,00 

Осуществление первичного воинского 

учета 

75 1 00 00000       233 940,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

75 1 00 51180       233 940,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

75 1 00 51180 120 02 03 199 863,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

75 1 00 51180 240 02 03 34 077,00 



 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

76 0 00 00000       51 669,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

76 1 00 00000       51 669,00 

Межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

76 1 00 80010       2 522,00 

Иные межбюджетные трансферты 76 1 00 80010 540 01 06 2 522,00 

Межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по отрасли 

культуры 

76 1 00 80591       49 147,00 

Иные межбюджетные трансферты 76 1 00 80591 540 08 01 49 147,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым 

91 0 00 00000       890,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

91 1 00 00000       890,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

91 1 00 71400       890,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91 1 00 71400 240 01 13 890,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

93 0 00 00000       4 290,00 

Непрограммные расходы в части 

решения общегосударственных 

вопросов 

93 1 00 00000       4 290,00 

Расходы по уплате членских взносов 93 1 00 99000       4 290,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

93 1 00 99000 850 01 13 4 290,00 

Непрограммные расходы в области 

национальной экономики 

94 0 00 00000       175 000,00 

Расходы на проведение оценки 

рыночной стоимости имущества 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым 

94 0 00 22150       12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

94 0 00 22150 240 01 13 12 000,00 

Расходы на оформление земельных 

участков, находящихся в 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым 

94 0 00 22151       163 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

94 0 00 22151 240 04 12 163 000,00 

Резервные фонды муниципальных 96 0 00 00000       3 000,00 



 

образований 

Резервный фонд администрации 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым 

96 1 00 00000       3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Богатовского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

96 1 00 90100       3 000,00 

Резервные средства 96 1 00 90100 870 01 11 3 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         8 271 998,84 

 



 

Приложение 8а 

к  решению Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 

26.12.2020 №102 «О бюджете 

муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» (в 

редакции решения Богатовского сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым                 от 16.12.2021 №186  «О 

внесении изменений в решение 

Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 

26.12.2020 №102 «О бюджете 

муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на  2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов») 

  

Распределение расходов бюджета муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым по целевым статьям, 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

на плановый период 2022 и 2023 годов 
(рублей) 

Наименование 

Код целевой 

статьи 

расходов 

Код 

группы 

видов 

расход

ов 

Код 

раздела 

Код 

подразд

ела 

Сумма 

2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Программа "Повышение 

эффективности местного 

самоуправления в 

муниципальном образовании 

Богатовское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым" 

01 0 00 00000     

 

 

  2 910 072,00 2 711 967,00 

Подпрограмма "Создание 

условий для эффективного 

выполнения полномочий 

органов местного 

самоуправления по решению 

вопросов местного значения 

Богатовского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

01 1 00 00000       2 910 072,00 2 711 967,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

председателя-главы 

администрации Богатовского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

01 1 01 00000       778 961,00 778 961,00 

Расходы на выплаты по 

оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные 

должности органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Богатовское сельское 

01 1 01 0019П       778 961,00 778 961,00 



 

поселение Белогорского 

района Республики Крым в 

рамках программного 

направления расходов 

"Обеспечение деятельности 

председателя-главы 

администрации Богатовского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 1 01 0019П 120 01 02 778 961,00 778 961,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

администрации Богатовского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

01 1 02 00000       2 131 111,00 1 933 006,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Богатовское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым в 

рамках программного 

направления расходов 

"Обеспечение деятельности 

администрации Богатовского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

01 1 02 00190       2 131 111,00 1 933 006,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 1 02 00190 120 01 04 1 768 233,00 1 768 233,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 02 00190 240 01 04 337 878,00 139 773,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 1 02 00190 850 01 04 25 000,00 25 000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Богатовского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

02 0 00 00000       147 067,80 63 122,50 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий 

по благоустройству 

территории Богатовского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

02 0 01 00000       147 067,80 63 122,50 

Расходы по облагораживанию 

территории муниципального 

образования 

02 0 01 22160       147 067,80 63 122,50 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 22160 240 05 03 147 067,80 63 122,50 



 

"Программа "Дорожное 

хозяйство  муниципального 

образования Богатовское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым"" 

03 0 00 00000       959 518,76 1 029 553,26 

"Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения муниципального 

образования Богатовское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым" 

03 0 01 00000       959 518,76 1 029 553,26 

Расходы на капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения муниципального 

образования Богатовское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым за счет 

средств межбюджетных 

трансфертов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями 

за счет бюджетных 

ассигнований 

муниципального дорожного 

фонда муниципального 

образования Белогорский 

района Республики Крым 

03 0 01 80580       959 518,76 1 029 553,26 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 80580 240 04 09 959 518,76 1 029 553,26 

Выполнение функций 

федерального органа 

исполнительной власти на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

75 0 00 00000       238 139,00 247 033,00 

Осуществление первичного 

воинского учета 

75 1 00 00000       238 139,00 247 033,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

75 1 00 51180       238 139,00 247 033,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

75 1 00 51180 120 02 03 202 644,00 202 644,00 



 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

75 1 00 51180 240 02 03 35 495,00 44 389,00 

Межбюджетные трансферты 

из бюджетов поселений 

76 0 00 00000       51 669,00 51 669,00 

Межбюджетные трансферты 

из бюджетов поселений 

бюджету муниципального 

района 

76 1 00 00000       51 669,00 51 669,00 

Межбюджетные трансферты 

на переданные полномочия по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

76 1 00 80010       2 522,00 2 522,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

76 1 00 80010 540 01 06 2 522,00 2 522,00 

Межбюджетные трансферты 

на переданные полномочия по 

отрасли культуры 

76 1 00 80591       49 147,00 49 147,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

76 1 00 80591 540 08 01 49 147,00 49 147,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым 

91 0 00 00000       890,00 890,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

91 1 00 00000       890,00 890,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 

административной 

ответственности 

91 1 00 71400       890,00 890,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

91 1 00 71400 240 01 13 890,00 890,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных 

вопросов 

93 0 00 00000       4 719,00 5 190,00 

Непрограммные расходы в 

части решения 

общегосударственных 

вопросов 

93 1 00 00000       4 719,00 5 190,00 

Расходы по уплате членских 

взносов 

93 1 00 99000       4 719,00 5 190,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

93 1 00 99000 850 01 13 4 719,00 5 190,00 

Непрограммные расходы в 

области национальной 

экономики 

94 0 00 00000       21 736,00 20 000,00 

Расходы на оформление 

земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

муниципального образования 

Богатовское сельское 

94 0 00 22151       21 736,00 20 000,00 



 

поселение Белогорского 

района Республики Крым 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

94 0 00 22151 240 04 12 21 736,00 20 000,00 

Резервные фонды 

муниципальных образований 

96 0 00 00000       3 000,00 3 000,00 

Резервный фонд 

администрации Богатовского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

96 1 00 00000       3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Богатовского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым 

96 1 00 90100       3 000,00 3 000,00 

Резервные средства 96 1 00 90100 870 01 11 3 000,00 3 000,00 

Непрограммные расходы в 

сфере коммунального 

хозяйства 

97 0 00 00000       73 277,00 61 918,20 

Обеспечение подвоза 

питьевой воды на территории 

муниципального образования 

Богатовское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым 

97 1 00 00000       73 277,00 61 918,20 

Расходы на обеспечение 

питьевой водой населения 

муниципального образования 

Богатовское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым 

97 1 00 00200       73 277,00 61 918,20 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

97 1 00 00200 240 05 02 73 277,00 61 918,20 

ИТОГО  РАСХОДОВ         4 410 088,56 4 194 342,96 

Условно утвержденные 

расходы 

        82 347,20 153 519,30 

ВСГО РАСХОДОВ         4 492 435,76 4 347 862,26 

  



 

Приложение 9 

к  решению Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 

26.12.2020 №102 «О бюджете 

муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» (в 

редакции решения Богатовского сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым                 от 16.12.2021 №186  «О 

внесении изменений в решение 

Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 

26.12.2020 №102 «О бюджете 

муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на  2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов»)  
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2021 год 

 

(рублей) 

Наименование ГРБС 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

расходов 

Код 

группы 

видов 

расходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Богатовского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

914       8 271 998,84 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

914 0100     3 204 991,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

914 0102     778 961,00 

Программа "Повышение эффективности 

местного самоуправления в 

муниципальном образовании Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

914 0102 01 0 00 00000   778 961,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного выполнения полномочий 

органов местного самоуправления по 

решению вопросов местного значения 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

914 0102 01 1 00 00000   778 961,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности председателя-главы 

администрации Богатовского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

914 0102 01 1 01 00000   778 961,00 



 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым в 

рамках программного направления 

расходов "Обеспечение деятельности 

председателя-главы администрации 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

914 0102 01 1 01 0019П   778 961,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

914 0102 01 1 01 0019П 120 778 961,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

914 0104     2 403 328,00 

Программа "Повышение эффективности 

местного самоуправления в 

муниципальном образовании Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

914 0104 01 0 00 00000   2 403 328,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного выполнения полномочий 

органов местного самоуправления по 

решению вопросов местного значения 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

914 0104 01 1 00 00000   2 403 328,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности администрации 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

914 0104 01 1 02 00000   2 403 328,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым в 

рамках программного направления 

расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Богатовского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

914 0104 01 1 02 00190   2 403 328,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

914 0104 01 1 02 00190 120 1 768 233,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 0104 01 1 02 00190 240 571 095,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 0104 01 1 02 00190 850 64 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

914 0106     2 522,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

914 0106 76 0 00 00000   2 522,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

914 0106 76 1 00 00000   2 522,00 



 

Межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

914 0106 76 1 00 80010   2 522,00 

Иные межбюджетные трансферты 914 0106 76 1 00 80010 540 2 522,00 

Резервные фонды 914 0111     3 000,00 

Резервные фонды муниципальных 

образований 

914 0111 96 0 00 00000   3 000,00 

Резервный фонд администрации 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

914 0111 96 1 00 00000   3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Богатовского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым 

914 0111 96 1 00 90100   3 000,00 

Резервные средства 914 0111 96 1 00 90100 870 3 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 914 0113     17 180,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым 

914 0113 91 0 00 00000   890,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

914 0113 91 1 00 00000   890,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

914 0113 91 1 00 71400   890,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 0113 91 1 00 71400 240 890,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

914 0113 93 0 00 00000   4 290,00 

Непрограммные расходы в части 

решения общегосударственных вопросов 

914 0113 93 1 00 00000   4 290,00 

Расходы по уплате членских взносов 914 0113 93 1 00 99000   4 290,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 0113 93 1 00 99000 850 4 290,00 

Непрограммные расходы в области 

национальной экономики 

914 0113 94 0 00 00000   12 000,00 

Расходы на проведение оценки рыночной 

стоимости имущества муниципального 

образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым 

914 0113 94 0 00 22150   12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 0113 94 0 00 22150 240 12 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 0200     233 940,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

914 0203     233 940,00 

Выполнение функций федерального 

органа исполнительной власти на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

914 0203 75 0 00 00000   233 940,00 

Осуществление первичного воинского 

учета 

914 0203 75 1 00 00000   233 940,00 



 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

914 0203 75 1 00 51180   233 940,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

914 0203 75 1 00 51180 120 199 863,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 0203 75 1 00 51180 240 34 077,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

914 0300     452 810,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

914 0310     452 810,00 

Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Богатовского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2021-2023 годы» 

914 0310 06 0 00 00000   452 810,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

мероприятий по пожарной безопасности 

на территории Богатовского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

914 0310 06 0 01 00000   452 810,00 

Расходы по обеспечению пожарной 

безопасности на территории 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

914 0310 06 0 01 22210   452 810,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 0310 06 0 01 22210 240 452 810,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 914 0400     908 796,84 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 0409     745 796,84 

"Программа "Дорожное хозяйство  

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым"" 

914 0409 03 0 00 00000   745 796,84 

"Основное мероприятие «Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым" 

914 0409 03 0 01 00000   745 796,84 

Расходы на капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

за счет средств межбюджетных 

трансфертов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения 

в границах населенных пунктов 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями за счет 

бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда 

914 0409 03 0 01 80580   745 796,84 



 

муниципального образования 

Белогорский района Республики Крым 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 0409 03 0 01 80580 240 745 796,84 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

914 0412     163 000,00 

Непрограммные расходы в области 

национальной экономики 

914 0412 94 0 00 00000   163 000,00 

Расходы на оформление земельных 

участков, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального 

образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым 

914 0412 94 0 00 22151   163 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 0412 94 0 00 22151 240 163 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

914 0500     3 420 614,00 

Коммунальное хозяйство 914 0502     2 624 004,00 

Программа «Обеспечение питьевой водой 

населения муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

на 2021 год и плановый период 2022 и 

2023 годов» 

914 0502 05 0 00 00000   2 624 004,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

подвоза питьевой воды населению на 

территории муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым» 

914 0502 05 0 01 00000   1 251 423,00 

Расходы на обеспечение питьевой водой 

населения муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

914 0502 05 0 01 00200   1 251 423,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 0502 05 0 01 00200 240 1 251 423,00 

Основное мероприятие «Установка 

емкостей для питьевой воды населению с 

обустройством площадок под ними на 

территории муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым» 

914 0502 05 0 02 00000   1 372 581,00 



 

Расходы на установку емкостей для 

питьевой воды населению с 

обустройством площадок под ними на 

территории муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

914 0502 05 0 02 20201   1 372 581,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 0502 05 0 02 20201 240 1 372 581,00 

Благоустройство 914 0503     796 610,00 

Программа "Благоустройство территории 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

914 0503 02 0 00 00000   796 610,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

мероприятий по благоустройству 

территории Богатовского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

914 0503 02 0 01 00000   646 610,00 

Расходы по облагораживанию 

территории муниципального образования 

914 0503 02 0 01 22160   646 610,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 0503 02 0 01 22160 240 646 610,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

мероприятий по санитарной очистке и 

озеленению территории муниципального 

образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

914 0503 02 0 04 00000   150 000,00 

Расходы на реализацию мероприятий по 

санитарной очистке и озеленению 

территории муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

914 0503 02 0 04 22140   150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 0503 02 0 04 22140 240 150 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 914 0700     1 700,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

914 0705     1 700,00 

Программа "Повышение эффективности 

местного самоуправления в 

муниципальном образовании Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

914 0705 01 0 00 00000   1 700,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного выполнения полномочий 

органов местного самоуправления по 

решению вопросов местного значения 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

914 0705 01 1 00 00000   1 700,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности председателя-главы 

администрации Богатовского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

914 0705 01 1 01 00000   850,00 



 

Расходы на обеспечение деятельности 

председателя-главы муниципального 

образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках 

программного направления расходов 

"Обеспечение деятельности 

председателя-главы администрации 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым"" 

914 0705 01 1 01 00190   850,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 0705 01 1 01 00190 240 850,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности администрации 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

914 0705 01 1 02 00000   850,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым в 

рамках программного направления 

расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Богатовского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

914 0705 01 1 02 00190   850,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 0705 01 1 02 00190 240 850,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 914 0800     49 147,00 

Культура 914 0801     49 147,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

914 0801 76 0 00 00000   49 147,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

914 0801 76 1 00 00000   49 147,00 

Межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по отрасли 

культуры 

914 0801 76 1 00 80591   49 147,00 

Иные межбюджетные трансферты 914 0801 76 1 00 80591 540 49 147,00 

ВСЕГО   РАСХОДОВ         8 271 998,84 

 



 

Приложение 9а 

к  решению Богатовского сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым от 26.12.2020 №102 «О бюджете 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов» (в редакции решения 

Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым                 

от 16.12.2021 №186  «О внесении 

изменений в решение Богатовского 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 26.12.2020 №102 

«О бюджете муниципального 

образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым на  2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов») 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 

плановый период 2022 и 2023 годов 
(рублей) 

Наименование ГРБС 

Код 

раздел

а, 

подраз

дела 

Код целевой 

статьи 

расходов 

Код 

группы 

видов 

расходов 

Сумма 

2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация 

Богатовского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым 

914   

 

 

    4 410 088,56 4 194 342,96 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

914 0100     2 921 203,00 2 723 569,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

914 0102     778 961,00 778 961,00 

Программа "Повышение 

эффективности местного 

самоуправления в 

муниципальном образовании 

Богатовское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым" 

914 0102 01 0 00 00000   778 961,00 778 961,00 

Подпрограмма "Создание 

условий для эффективного 

выполнения полномочий 

органов местного 

самоуправления по решению 

вопросов местного значения 

Богатовского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

914 0102 01 1 00 00000   778 961,00 778 961,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

председателя-главы 

администрации Богатовского 

914 0102 01 1 01 00000   778 961,00 778 961,00 



 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

Расходы на выплаты по 

оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные 

должности органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Богатовское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым в 

рамках программного 

направления расходов 

"Обеспечение деятельности 

председателя-главы 

администрации Богатовского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

914 0102 01 1 01 0019П   778 961,00 778 961,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

914 0102 01 1 01 0019П 120 778 961,00 778 961,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

914 0104     2 131 111,00 1 933 006,00 

Программа "Повышение 

эффективности местного 

самоуправления в 

муниципальном образовании 

Богатовское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым" 

914 0104 01 0 00 00000   2 131 111,00 1 933 006,00 

Подпрограмма "Создание 

условий для эффективного 

выполнения полномочий 

органов местного 

самоуправления по решению 

вопросов местного значения 

Богатовского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

914 0104 01 1 00 00000   2 131 111,00 1 933 006,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

администрации Богатовского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

914 0104 01 1 02 00000   2 131 111,00 1 933 006,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Богатовское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым в 

рамках программного 

914 0104 01 1 02 00190   2 131 111,00 1 933 006,00 



 

направления расходов 

"Обеспечение деятельности 

администрации Богатовского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

914 0104 01 1 02 00190 120 1 768 233,00 1 768 233,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

914 0104 01 1 02 00190 240 337 878,00 139 773,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

914 0104 01 1 02 00190 850 25 000,00 25 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

914 0106     2 522,00 2 522,00 

Межбюджетные трансферты 

из бюджетов поселений 

914 0106 76 0 00 00000   2 522,00 2 522,00 

Межбюджетные трансферты 

из бюджетов поселений 

бюджету муниципального 

района 

914 0106 76 1 00 00000   2 522,00 2 522,00 

Межбюджетные трансферты 

на переданные полномочия по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

914 0106 76 1 00 80010   2 522,00 2 522,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

914 0106 76 1 00 80010 540 2 522,00 2 522,00 

Резервные фонды 914 0111     3 000,00 3 000,00 

Резервные фонды 

муниципальных образований 

914 0111 96 0 00 00000   3 000,00 3 000,00 

Резервный фонд 

администрации Богатовского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

914 0111 96 1 00 00000   3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Богатовского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым 

914 0111 96 1 00 90100   3 000,00 3 000,00 

Резервные средства 914 0111 96 1 00 90100 870 3 000,00 3 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

914 0113     5 609,00 6 080,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым 

914 0113 91 0 00 00000   890,00 890,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

914 0113 91 1 00 00000   890,00 890,00 



 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 

административной 

ответственности 

914 0113 91 1 00 71400   890,00 890,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

914 0113 91 1 00 71400 240 890,00 890,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных 

вопросов 

914 0113 93 0 00 00000   4 719,00 5 190,00 

Непрограммные расходы в 

части решения 

общегосударственных 

вопросов 

914 0113 93 1 00 00000   4 719,00 5 190,00 

Расходы по уплате членских 

взносов 

914 0113 93 1 00 99000   4 719,00 5 190,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

914 0113 93 1 00 99000 850 4 719,00 5 190,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

914 0200     238 139,00 247 033,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

914 0203     238 139,00 247 033,00 

Выполнение функций 

федерального органа 

исполнительной власти на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

914 0203 75 0 00 00000   238 139,00 247 033,00 

Осуществление первичного 

воинского учета 

914 0203 75 1 00 00000   238 139,00 247 033,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

914 0203 75 1 00 51180   238 139,00 247 033,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

914 0203 75 1 00 51180 120 202 644,00 202 644,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

914 0203 75 1 00 51180 240 35 495,00 44 389,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

914 0400     981 254,76 1 049 553,26 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

914 0409     959 518,76 1 029 553,26 

"Программа "Дорожное 

хозяйство  муниципального 

образования Богатовское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым"" 

914 0409 03 0 00 00000   959 518,76 1 029 553,26 

"Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения муниципального 

914 0409 03 0 01 00000   959 518,76 1 029 553,26 



 

образования Богатовское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым" 

Расходы на капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения муниципального 

образования Богатовское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым за счет 

средств межбюджетных 

трансфертов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями 

за счет бюджетных 

ассигнований 

муниципального дорожного 

фонда муниципального 

образования Белогорский 

района Республики Крым 

914 0409 03 0 01 80580   959 518,76 1 029 553,26 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

914 0409 03 0 01 80580 240 959 518,76 1 029 553,26 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

914 0412     21 736,00 20 000,00 

Непрограммные расходы в 

области национальной 

экономики 

914 0412 94 0 00 00000   21 736,00 20 000,00 

Расходы на оформление 

земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

муниципального образования 

Богатовское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым 

914 0412 94 0 00 22151   21 736,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

914 0412 94 0 00 22151 240 21 736,00 20 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

914 0500     220 344,80 125 040,70 

Коммунальное хозяйство 914 0502     73 277,00 61 918,20 

Непрограммные расходы в 

сфере коммунального 

хозяйства 

914 0502 97 0 00 00000   73 277,00 61 918,20 



 

Обеспечение подвоза 

питьевой воды на территории 

муниципального образования 

Богатовское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым 

914 0502 97 1 00 00000   73 277,00 61 918,20 

Расходы на обеспечение 

питьевой водой населения 

муниципального образования 

Богатовское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым 

914 0502 97 1 00 00200   73 277,00 61 918,20 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

914 0502 97 1 00 00200 240 73 277,00 61 918,20 

Благоустройство 914 0503     147 067,80 63 122,50 

Программа "Благоустройство 

территории Богатовского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

914 0503 02 0 00 00000   147 067,80 63 122,50 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий 

по благоустройству 

территории Богатовского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

914 0503 02 0 01 00000   147 067,80 63 122,50 

Расходы по облагораживанию 

территории муниципального 

образования 

914 0503 02 0 01 22160   147 067,80 63 122,50 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

914 0503 02 0 01 22160 240 147 067,80 63 122,50 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

914 0800     49 147,00 49 147,00 

Культура 914 0801     49 147,00 49 147,00 

Межбюджетные трансферты 

из бюджетов поселений 

914 0801 76 0 00 00000   49 147,00 49 147,00 

Межбюджетные трансферты 

из бюджетов поселений 

бюджету муниципального 

района 

914 0801 76 1 00 00000   49 147,00 49 147,00 

Межбюджетные трансферты 

на переданные полномочия по 

отрасли культуры 

914 0801 76 1 00 80591   49 147,00 49 147,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

914 0801 76 1 00 80591 540 49 147,00 49 147,00 

ИТОГО РАСХОДОВ         4 410 088,56 4 194 342,96 

Условно утвержденные 

расходы 

        82 347,20 153 519,30 

ВСЕГО РАСХОДОВ         4 492 435,76 4 347 862,26 

 

  



 

Приложение 10 

к  решению Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 

26.12.2020 №102 «О бюджете 

муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» (в 

редакции решения Богатовского сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым                 от 16.12.2021 №186  «О 

внесении изменений в решение 

Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 

26.12.2020 №102 «О бюджете 

муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на  2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов») 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2021 год  

 

 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода бюджетной классификации 

источников финансирования дефицита бюджета 
Сумма 

1 2 3 

  ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

796 780,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

796 780,00 

  в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

796 780,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 7 475 218,84 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 7 475 218,84 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

7 475 218,84 

914 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

7 475 218,84 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 8 271 998,84 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 8 271 998,84 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

8 271 998,84 

914 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

8 271 998,84 

  



 

Приложение 10а 

к  решению Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 

26.12.2020 №102 «О бюджете 

муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» (в 

редакции решения Богатовского сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым                 от 16.12.2021 №186  «О 

внесении изменений в решение 

Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 

26.12.2020 №102 «О бюджете 

муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на  2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов») 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 

2022 год 2023 год 

1 2 3 4 

  ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

0,00 0,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0,00 0,00 

  в том числе:     

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

4 492 435,76 4 347 862,26 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

4 492 435,76 4 347 862,26 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

4 492 435,76 4 347 862,26 

914 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

4 492 435,76 4 347 862,26 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

4 492 435,76 4 347 862,26 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

4 492 435,76 4 347 862,26 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

4 492 435,76 4 347 862,26 

914 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

4 492 435,76 4 347 862,26 

 



 

 


